Ordine degli Ingegneri della Provincia di Perugia ordine.perugia@ingpec.eu

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Terni ordine.terni@ingpec.eu

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Perugia architettiperugia@archiworld.it

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Terni terni@archiworldpec.it

Ordine dei Geologi della Provincia di Perugia geologiumbria@epap.sicurezzapostale.it

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Perugia collegio.perugia@geopec.it

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Terni collegio.terni@geopec.it

Ordine Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Perugia protocollo.odaf.perugia@conafpec.it

Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Terni protocollo.odaf.terni@conafpec.it

Collegio Periti Industriali della Provincia di Perugia collegiodiperugia@pec.eppi.it

Collegio Periti Industriali della Provincia di Terni collegioditerni@pec.cnpi.it

**Oggetto**: Riassorbimento regionale delle funzioni "sismiche" di vigilanza e controllo.

Con la presente si comunica che con l'applicazione della legge regionale 2 aprile 2015, n. 10 recante "Riordino delle funzioni amministrative regionali, di area vasta, delle forme associative di Comuni e comunali – Conseguenti modificazioni normative", dal 1 dicembre 2015 vengono riassorbite dalla Regione le funzioni "sismiche" di Vigilanza e controllo delle costruzioni in zona sismica e del contenzioso, delegate alle Province.

Pertanto la Regione Umbria con D.G.R. n. 1375 del 23/11/2015 ha approvato le nuove tariffe per il rimborso forfettario delle spese istruttorie e con D.G.R. n. 1378 del 23/11/2015 ha approvato la nuova modulistica da utilizzare a partire dal 1 dicembre 2015.



Giunta Regionale

Documento elettronico sottoscritto mediante firma digitale e conservato nel sistema di protocollo informatico della Regione Umbria

GIUNTA REGIONALE

Direzione Regionale Programmazione, innovazione e competitività dell'Umbria

## Servizio Geologico e Sismico

Dirigente ad interim: Ing. Alberto Merini

REGIONE UMBRIA Piazza Partigiani, 1 06121 PERUGIA

TEL. 075 5042655 FAX 075 5042750 amerini@regione.umbria.it

Sezione III NORMATIVA ANTISISMICA E RISCHIO SISMICO

Responsabile Ing. Marco Barluzzi

REGIONE UMBRIA Piazza Partigiani, 1 06121 PERUGIA

TEL. 075 5042631 FAX 075 5042750 mbarluzzi@regione.umbria.it



In attesa dell'attivazione di un portale internet regionale dedicato, suddette deliberazioni di Giunta regionale e la nuova modulistica aggiornata è consultabile al seguente link: <a href="http://www.regione.umbria.it/paesaggio-urbanistica/riassorbimento-regionale-delle-funzioni-sismiche-di-vigilanza-e-controllo">http://www.regione.umbria.it/paesaggio-urbanistica/riassorbimento-regionale-delle-funzioni-sismiche-di-vigilanza-e-controllo</a>.

Si comunica inoltre che la stessa modulistica aggiornata è presente anche nei siti internet dei Servizi Controllo costruzioni della Provincia di Perugia e di Terni che rimangono temporaneamente attivi fino all'attivazione del portale regionale in materia.

Si coglie l'occasione per porgere cordiali saluti.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO Dott. Ing. Alberto Merini